
U N C U Y O 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

fad 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

>• 2015 
Año del Bidentenario 
Congreso dp 

MENDOZA, í 9 OC 2 0 1 5 

VISTO: 

El expediente ^CUDAP-FAD: 14219/15 en el que las profesoras Mgter 
María Cristina Elcira CUITIÑO y Esp. Laura Beatriz GUEMBE, solicitan auto-ización 
para la realización del Curso-Taller denominado: "Herramientas pura el 
guitarrista que ayudan a superar el pánico escénico", a cargo del Pr(j)f. Félix 
KELLAWAY, de Inglaterra, que se llevará a cabo en esta Facultad. 

CONSIDERANDO: 

Que el curso está enmarcado en la gira de conciertos del distinguido 
guitarrista, quien visitará países de Sudamerica, entre octubre y diciembre de 

Que el objetivo de la gira es establecer relaciones humana 
músicos de distintos países y continentes, promover el intercambio cu 
desarrollar puentes sociales entre los países de Sudamerica e Inglaterra a 
la música clásica y de raíz popular para guitarra. 

¡o del 
los Pueblos Ubres 

2015. 

3 entre 
tural y 

través de 

ilibrado Que, el propósito es dar clases dinámicas con un enfoque eq t i 
entre la interpretación musical, la técnica de la guitarra y la preparación acecuada 
del músico en el escenario, transmitiendo lo aprendido durante sus eistudios 
profesionales en Europa bajo la dirección de reconocidos profesores de Inglaterra, 
España y Austria. 

El informe favorable de la Dirección de Carreras Musicales. 

Que Secretaría de Extensión informa que el desarrollo del Tpller no 
demanda gastos para la Facultad. 

Por ello, atento a lo aconsejado por la Comisión de Investigación y 
Extensión y a lo acordado por este Cuerpo en sesión del 22 de setiembre de 2|oi5. 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE ARTES Y DISEÑO 
R E S U E L V E : 

ARTÍCULO 1°.- Autorizar la realización del Curso-Taller denominado: 
"Herramientas para el guitarrista que ayudan a superar el pánico escénico", 
a cargo del Prof. Félix KELLAWAY, de Inglaterra, que se llevará a cabo ^n esta 
Facultad, según el detalle contenido en el Anexo Único de la presente. 

ARTÍCULO 2°.- Comuniqúese e insértese en el libro de resoluciones del jConsejo 
Directivo. 

RESOLUCION NO 

F. A. 

e cm . 

SANTOS ÍHES 2flRAGíS.e 
INISTRATIVA / S E C B E T É B I A D E B<TEWS(ON 

.RALE 



U N C U Y O 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

fad 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

• 2015 
Año del 
Congreso 

Bk entenario 
c e 

ANEXO UNICO 

1. Formato curr icu lar : 
C U R S O X C O N F E R E N C I A TALLER OBRA DE TEATRC ) 

JORNADA C I C L O DE DEBATE MUESTRA DE ARTE OTRO 

SEMINARIO C L A S E MAGISTRAL X C O N C I E R T O i 
X 

2. Nombre de la act iv idad: 
Herramientas para el guitarrista que ayudan a superar el pánico escénico 

3. Organ izadores o resppnsab 
Cátedra de Guitarra, fituíar Mgter. María Cristina Elcira CUITIÑO; Adjunta Esp. Laura Beatriz GUEMBE; Ayudante 
Huayma Yepún TU LIAN LABIANO 

Alumnos co laboradores 

lo del 
los Pueblos Libres 

Lic. 

4. Profesor q u e e s t a rá a ca rgq de la act iy idad 
Félix KELLAWAY 

5. Fecha de la act iy idad: 
COMIENZA ! 1 12 

6. Horario: 
Horas reloj (p resenc ia les) 

15 TERMINA 12 15 

12 Horas reloj (NO presenc ia les) 

7. Lugar donde s e realizará la act iv idad: 
Car reras Musicales, FAD. UNCuyo 

Gestión del mismo a cargo de (Extensión, organizadores, etc.): 

li Cátedra de Guitarra CUITIÑO - GUEMBE 

8 . Dest inatar ios : 
ALUMNOS DE G R A D O 

G R A D U A D O S 

D O C E N T E S 

PÚBLICO EN G E N E R A L 

O T R O : ( E S P E C I F I C A R ) 

act ivos X oyentes 

act ivos X oyentes 

activos X oyentes 

act ivos oyentes 

activos oyentes 

9. Cupos: 
Mínimo Máximo 

10. Arance l : Sin arancel 

11. Modalidad de la act iv idad: 
TEÓRICA 

PRACTICA 

P R E S E N C I A L T E O R I C A - P R A C T I C A 

S E M I - P R E S E N C I A L OTRA ( E S P E C I F I C A R ) 

Resol. NO 211 

25 



U N C U Y O 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

fad 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

• 2015 
Año del Bidentenario 
Congreso qe 

Anexo Unico -

12. Material gráfico necesar io para la difusión: 
A F I C H E X I PROGRAMA X CATÁLOGO 

OTRA ( E S P E C I F I C A R ) 

13. R e c u r s o s técnicos requer idos: 

14. Certificación: asistencia y/o aprobación. 
Presentar nómina de participantes (nombre completo, DNI o pasapori:e) que 
hayan aprobado la actividad en formato papel planilla de asistencia al CJORREO 
ELECTRONICO DE EXTENSIÓN: extension(afad.uncu.edu.ar 

15. Evaluación de act iv idades de Extensión 
Se le solicitará a los asistentes de las actividades organizadas por la Seéretaría 
de Extensión una encuesta. Éste será un indicador que retroal imente el proceso, 
a tener en cuenta para futuros proyectos. 

16. Ot ras n e c e s i d a d e s o cons iderac iones : 

RESOLUCIÓN NO 

A. 

¡ e cm . 

I 

del 
los Pueblos Ubres 

Hoja 2 

ZARAGOZA 
S E C H S T A H i á DE E X T E N S I O N 

Mgtr . LUIS 
VIC 

r O SARALE 

\J 


